
О внесении дополнения в постановление акимата Катон-Карагайского района от 6 
января 2023 года № 05 "Об утверждении Положения государственного учреждения "
Отдел внутренней политики, культуры, развития языков и спорта Катон-Карагайского 
района Восточно-Казахстанской области"

Постановление Катон-Карагайского районного акимата Восточно-Казахстанской 
области от 28 апреля 2025 года № 84
      В соответствии со , подпунктом 1-1)  Закона Республики статьей 21 статьи 25-3
Казахстан "О языках в Республике Казахстан",  статьи 65 Закона Республики пунктом 3
Казахстан "О правовых актах" акимат Катон-Карагайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Катон-Карагайского района от 6/ января 2023 
года № 05 "Об утверждении Положения государственного учреждения "Отдел 
внутренней политики, культуры, развития языков и спорта Катон-Карагайского района 
Восточно-Казахстанской области" следующее дополнение:
      в положении государственного учреждения "Отдел внутренней политики, культуры
, развития языков и спорта Катон-Карагайского района Восточно-Казахстанской 
области", утвержденным указанным постановлением:
      пункт 16 дополнить подпунктом 11) следующего содержания:
      "11) осуществляет прием и рассмотрение уведомлений о размещении вывески в 
городе областного и районного значения, селе, поселке в соответствии с  Законом
Республики Казахстан "О разрешениях и уведомлениях.".
      2. Государственному учреждению "Отдел внутренней политики, культуры, развития
языков и спорта Катон-Карагайского района Восточно-Казахстанской области" в 
установленном законодательством порядке:
      1) обеспечить в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего 
постановления направление его копии в электронном виде на казахском и русском 
языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного 
ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
для опубликования в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан;
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима района.
      Аким Катон-Карагайского района Д. Дюсембаев



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


